
Střední zemědělská škola, PO  
Zápská 302, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav     
telefon: +420 326 904 316, e-mail: info@szesbrandys.cz , www.szesbrandys.cz 

__________________________________________________________________________________ 
 
 

Kritéria hodnocení a organizace MZ pro školní rok 2023/2024 

studijní obor: pro oba studijní obory 

z předmětu: MATEMATIKA_DT 
__________________________________________________________________________________ 

 

Základní zkoušky z matematiky: MATEMATIKA 

 didaktický test z matematiky trvá 135 minut 

 žákovi podle § 20 odst. 4 věty třetí školského zákona se na jeho žádost prodlužuje 

doba konání didaktického testu o 10 minut a umožňuje při konání didaktického testu 

použít překladový slovník 

 zkouška má formu didaktického testu různými typy uzavřených testových úloh  

(s jednou správnou odpovědí) včetně jejich svazků otevřenými úlohami se širokou 

odpovědí a otevřenými úlohami se širokou odpovědí.  

 Testové úlohy mají různou bodovou hodnotu, která je uvedena u každé úlohy v testu. 

 V průběhu didaktického testu budou mít žáci k dispozici Matematické, fyzikální  

a chemické tabulky pro střední školy, kalkulátor (bez grafického režimu, řešení rovnic 

a úprav algebraických výrazů) a rýsovací potřeby. 

 

MATEMATIKA ROZŠIŘUJÍCÍ – nepovinná zkouška 

 Didaktický test z matematiky rozšiřující trvá 150 minut  

 žákovi podle § 20 odst. 4 věty třetí školského zákona se na jeho žádost prodlužuje doba 

konání didaktického testu o 15 minut. Při konání didaktického testu má žák podle § 20 odst. 4 

věty třetí školského zákona možnost použít překladový slovník 

Didaktické testy společné části maturitní zkoušky jsou hodnoceny slovně „uspěl(a)“ nebo 

„neuspěl(a)“ s procentuálním vyjádřením úspěšnosti.  

Pokud žák zkoušku nekonal, uvádí se v protokolu u příslušného zkušebního předmětu místo 

stupně prospěchu slovo „nekonal(a)“. 

 

Kritéria hodnocení zkoušek společné části pro školní rok 2023/2024 budou vydána 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy do 31. března 2024  

http://www.szesbrandys.cz/

